[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024  № 897
городской округ Кохма

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа Кохма от 31.10.2023 № 578
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в городском округе Кохма»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Кохма от 04.06.2013 № 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кохма»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма  от 31.10.2023 № 578 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в городском округе Кохма» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:

строку «Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:» изложить в следующей редакции:

	 «Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	1 922 449,06
	1 741 780,00
	1 803 080,00
	5 467 309,06»;

строку «1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:» изложить в следующей редакции:
	«1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	1 922 449,06
	1 741 780,00
	1 803 080,00
	5 467 309,06»;

строку «‑ бюджет городского округа Кохма:» изложить в следующей редакции:
	«‑ бюджет городского округа Кохма:
	1 922 449,06
	1 741 780,00
	1 803 080,00
	5 467 309,06».

1.1.2. Таблицу 4 раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 4

	№

п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед.

изм.
	2022 год, факт
	2023 год, оценка
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Количество лиц, замещающих выборные муниципальные должности
и должности муниципальной службы, получивших дополнительное профессиональное образование
	чел.
	11
	12
	13
	14
	15

	2.
	Количество работников, должности которых не отнесены
к должностям муниципальной службы, получивших дополнительное профессиональное образование
	чел.
	5
	7
	7
	7
	8

	3.
	Количество лиц, замещавших выборные муниципальные должности
и должности муниципальной службы, получивших пенсию за выслугу лет
	чел.
	16
	14
	17
	23
	23

	4.
	Количество территориальных общественных самоуправлений, осуществляющих деятельность
на территории городского округа Кохма
	ед.
	5
	5
	5
	6
	6

	5.
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность
на территории городского округа Кохма, которым предоставлена поддержка
	ед.
	3
	2
	3
	3
	4

	6.
	Количество граждан, находящихся
в трудной жизненной ситуации, получивших адресную материальную помощь
	чел.
	8
	8
	1
	4
	4

	7.
	Количество граждан, имеющих звание «Почетный гражданин

г. Кохма»
и получивших ежегодную выплату денежного вознаграждения
	чел.
	12
	13
	13
	14
	15».

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие местного самоуправления в городском округе Кохма»:

1.2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:» изложить в следующей редакции:

	 «Общий объем ресурсного обеспечения,
в том числе:
	1 480 549,06
	1 212 280,00
	1 242 280,00
	3 935 109,06»;

строку «1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:» изложить в следующей редакции:
	«1. Общий объем бюджетных ассигнований,
в том числе:
	1 480 549,06
	1 212 280,00
	1 242 280,00
	3 935 109,06»;

строку «‑ бюджет городского округа Кохма:» изложить в следующей редакции:
	«‑ бюджет городского округа Кохма:
	1 480 549,06
	1 212 280,00
	1 242 280,00
	3 935 109,06».

1.2.2. Таблицу 1 раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы, характеризующие основное мероприятие, мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2022

год, факт
	2023

год, оценка
	2024

год
	2025

год
	2026

год

	1.
	Основное мероприятие «Создание условий для развития кадрового потенциала органов местного самоуправления»

	1.1.
	Мероприятие «Направление лиц, замещающих выборные муниципальные должности
и должности муниципальной службы, на получение дополнительного профессионального образования»

	1.1.1.
	Количество лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, получивших дополнительное профессиональное образование
	чел.
	11
	12
	13
	14
	15

	1.1.2.
	Количество лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, принимавших участие в обучающих семинарах
	чел.
	9
	9
	10
	10
	11

	1.2.
	Мероприятие «Направление работников, должности которых
не отнесены к должностям муниципальной службы, на получение дополнительного профессионального образования»

	1.2.1
	Количество работников, должности которых не отнесены
к должностям муниципальной службы, получивших дополнительное профессиональное образование
	чел.
	5
	7
	7
	7
	8

	1.3.
	Мероприятие «Назначение пенсий, перерасчет, выплата
и организация доставки пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности
и замещавшим должности муниципальной службы»

	1.3.1.
	Количество лиц, замещавших выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, получивших пенсию за выслугу лет
	чел.
	16
	14
	17
	23
	23».

1.2.3. Таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Ресурсное обеспечение подпрограммы,  рублей

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Сроки реализации

(годы)
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подпрограмма, всего
	2024-2026
	3 935 109,06
	1 480 549,06
	1 212 280,00
	1 242 280,00

	- бюджет городского округа Кохма
	2024-2026
	3 935 109,06
	1 480 549,06
	1 212 280,00
	1 242 280,00

	1.
	Основное мероприятие «Создание условий для развития кадрового потенциала органов местного самоуправления»

	2024-2026
	3 935 109,06
	1 480 549,06
	1 212 280,00
	1 242 280,00

	1.1.
	Мероприятие «Направление лиц, замещающих выборные муниципальные должности
и должности муниципальной службы, на получение дополнительного профессионального образования»

	2024-2026
	262 750,00
	72 750,00
	80 000,00
	110 000,00

	1.1.1.
	Участие лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы,
в курсах повышения квалификации
и профессиональной переподготовки, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения

	2024-2026
	262 750,00
	72 750,00
	80 000,00
	110 000,00

	Администрация городского округа Кохма (УМСиОР)

	85 000,00
	25 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Городская Дума городского округа Кохма

	15 000,00
	-
	-
	15 000,00

	Контрольно-счетная комиссия городского округа Кохма

	15 000,00
	-
	15 000,00
	-

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и муниципальным заказам администрации городского округа Кохма

	39 500,00
	24 500,00
	-
	15 000,00

	Управление финансов администрации городского округа Кохма

	42 700,00
	2 700,00
	20 000,00
	20 000,00

	Управление образования и молодежной политики администрации городского округа Кохма

	25 550,00
	10 550,00
	-
	15 000,00

	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма

	15 000,00
	-
	15 000,00
	-

	Управление информатизации и культуры администрации городского округа Кохма

	25 000,00
	10 000,00
	-
	15 000,00

	1.1.2.
	Участие лиц, замещающих выборные муниципальные должности
и должности муниципальной службы, в обучающих семинарах, в том числе
с использованием дистанционных технологий обучения
	Администрация городского округа Кохма (УМСиОР)
	2024-2026
	Без финансирования

	1.2.
	Мероприятие «Направление работников, должности которых
не отнесены к должностям муниципальной службы,
на получение дополнительного профессионального образования»

	2024-2026
	93 000,00
	3 000,00
	45 000,00
	45 000,00

	Администрация городского округа Кохма (УМСиОР)

	33 000,00
	3 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и муниципальным заказам администрации городского округа Кохма

	10 000,00
	-
	-
	10 000,00

	Управление финансов администрации городского округа Кохма

	20 000,00
	-
	10 000,00
	10 000,00

	Управление образования и молодежной политики администрации городского округа Кохма

	10 000,00
	-
	10 000,00
	-

	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма

	10 000,00
	-
	10 000,00
	-

	Управление информатизации и культуры администрации городского округа Кохма

	10 000,00
	-
	-
	10 000,00

	1.3.
	Мероприятие «Назначение пенсий, перерасчет, выплата и организация доставки пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности
и должности муниципальной службы»
	Администрация городского округа Кохма

(УМСиОР,

отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Кохма)
	2024-2026
	3 579 359,06
	1 404 799,06
	1 087 280,00
	1 087 280,00».

1.3. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие местного самоуправления в городском округе Кохма»:
Таблицу 1 раздела 3  «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы, характеризующие основное мероприятие, мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2022

год, факт
	2023

год,

оценка
	2024

год
	2025

год
	2026

год

	1.
	Основное мероприятие «Поддержка территориального общественного самоуправления
и общественных организаций»

	1.1.
	Мероприятие «Поддержка территориальных общественных самоуправлений городского округа Кохма»

	1.1.1.
	Количество территориальных общественных самоуправлений
(далее – ТОС), осуществляющих деятельность на территории городского округа Кохма
	ед.
	5
	5
	5
	6
	6

	1.1.2.
	Количество организованных мероприятий по вопросам, связанным с участием ТОС в решении проблем города
	ед.
	7
	7
	8
	8
	9

	1.1.3.
	Количество ТОС, принявших участие
в конкурсах различного уровня
	ед.
	3
	3
	4
	4
	5

	1.1.4.
	Количество культурно-массовых мероприятий, проведенных с участием ТОС
	ед.
	7
	7
	8
	8
	9

	1.2.
	Мероприятие «Поддержка общественных организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа Кохма»

	1.2.1.
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа Кохма, которым предоставлена поддержка
	ед.
	3
	2
	3
	3
	4».

1.4. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие местного самоуправления в городском округе Кохма»:
1.4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	191 900,00
	279 500,00
	310 800,00
	782 200,00»;

строку «1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:» изложить в следующей редакции:
	«1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	191 900,00
	279 500,00
	310 800,00
	782 200,00»;

строку «‑ бюджет городского округа Кохма:» изложить в следующей редакции:
	«‑ бюджет городского округа Кохма:
	191 900,00
	279 500,00
	310 800,00
	782 200,00».

1.4.2. Таблицу 1 раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы, характеризующие основное мероприятие, мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2022

год, факт
	2023

год,

оценка
	2024

год
	2025

год
	2026

год

	1.
	Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан»

	1.1.
	Мероприятие

«Предоставление адресной материальной помощи гражданам городского округа Кохма, находящимся в трудной жизненной ситуации»

	1.1.1.
	Количество граждан городского округа Кохма, находящихся в трудной жизненной ситуации, получивших адресную материальную помощь
	чел.
	8
	8
	1
	4
	4

	1.2.
	Мероприятие «Предоставление ежегодной выплаты денежного вознаграждения гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин г. Кохма»

	1.2.1.
	Количество граждан, имеющих звание «Почетный гражданин

г. Кохма» и получивших ежегодную выплату денежного вознаграждения
	чел.
	12
	13
	13
	14
	15».

1.4.3. Таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Ресурсное обеспечение подпрограммы,  рублей

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Сроки реализации

(годы)
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подпрограмма, всего
	2024-2026
	782 200,00
	191 900,00
	279 500,00
	310 800,00

	- бюджет городского округа Кохма

	2024-2026
	782 200,00
	191 900,00
	279 500,00
	310 800,00

	1.
	Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан»

	2024-2026
	782 200,00
	191 900,00
	279 500,00
	310 800,00

	1.1.
	Мероприятие «Предоставление адресной материальной помощи гражданам городского округа Кохма, находящимся в трудной жизненной ситуации»
	Администрация городского округа Кохма (отдел бухгалтерского учета и отчетности)
	2024-2026
	210 000,00
	30 000,00
	80 000,00
	100 000,00

	1.2.
	Мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин г. Кохма»
	Администрация городского округа Кохма (отдел бухгалтерского учета и отчетности)
	2024-2026
	572 200,00
	161 900,00
	199 500,00
	210 800,00

	1.2.1.
	Предоставление ежегодной выплаты денежного вознаграждения гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин г. Кохма»
	Администрация городского округа Кохма (отдел бухгалтерского учета и отчетности)
	2024-2026
	497 200,00
	146 900,00
	169 500,00
	180 800,00

	1.2.2.
	Компенсация расходов лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение гражданина, имеющего звание «Почетный гражданин г. Кохма»,
и оплатить связанные
с погребением расходы
	Администрация городского округа Кохма (отдел бухгалтерского учета и отчетности)
	2024-2026
	75 000,00
	15 000,00
	30 000,00
	30 000,00».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма
в сети Интернет.

Глава

городского округа Кохма                                                   М.А. Комиссаров
2